ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 4

EDITAL N° 008, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 149/2023, de 20 de outubro de 2023, torna público o presente Edital, para
divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Público nº 01/2023 para os empregos de

Agente Comunitário de Saúde - São Miguel, Agente Comunitário de Saúde – Travessão e Agente

Comunitário de Saúde - Vale Verde, aberto pelo Edital nº 149/2023, de 20 de outubro de 2023.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está

disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: doisirmaos.atende.net.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos classificados com preferência legal para idade igual ou superior a 60

(sessenta) anos ou para função de jurado neste certame.

1.2. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 01/2023 será de 02 (dois) anos, a contar

da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a

critério do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

JERRI ADRIANI MENEGHETTI,
Prefeito Municipal de Dois Irmãos/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 4

Anexo Único – Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva

Agente Comunitário de Saúde - São Miguel

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

1 2104701 Luana Kretzmann Soares 7,00 2,00 3,00 7,00 5,00 24,00 24,00

2 2114804 Roselaine Bialoso 6,00 2,00 3,00 6,00 3,00 20,00 20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 4

Agente Comunitário de Saúde – Travessão

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

1 2104773 Rosmeri Trapp Engster 4,00 1,00 3,00 9,00 4,00 21,00 21,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 4

Agente Comunitário de Saúde - Vale Verde

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

1 2125062 Luis Claucio Kunst 9,00 5,00 4,00 7,00 5,00 30,00 30,00

2 2115401 Lisonia Maria Reckziegel 8,00 5,00 3,00 6,00 7,00 29,00 29,00

3 2110462 Marcia Engroff Escobar 8,00 3,00 3,00 5,00 7,00 26,00 26,00

4 2103853 Ana Caroline Kropp Da Rosa 5,00 3,00 2,00 8,00 7,00 25,00 25,00

5 2115889 Vanessa Fernanda Müller 8,00 2,00 1,00 6,00 5,00 22,00 22,00